
AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_015-DE
en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_015



AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_015-DE
en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_015



AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_015-DE
en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_015



AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_015-DE
en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_015



AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_015-DE
en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_015



AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_015-DE
en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_015



AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_015-DE
en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_015



AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_015-DE
en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_015



AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_016-DE
en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_016



AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_016-DE
en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_016



AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_016-DE
en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_016



AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_016-DE
en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_016



AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_016-DE
en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_016



SYNDICAT INTERCOMMUNAL DE LA GRANDE PLAGNE

REGISTRE DES DELIBERATIONS DU COMITE SYNDICAL

Nombre

Nombre

Nombre
Nombre
Nombre

de
de

de
de
de

délégués
délégués

membres
votants : '

suffrages

REPUBLIQUE FRANÇAISE

DEPARTEMENT DE

titulaires du S!GP : 13
suppléants du SIGP : 5

présents : 11
n
exprimés : 11

LA SAVOIE

Date de
Dafe de

le

convocation :
publication :

(élibération n°

05/03/2024
05/03/2024

2024-0151

Le 12 mars 2024 à 18 h 00, !e Comité syndical s'est réuni en session ordinaire à La
Plagne Tarentaisa sous la présidence de M. Jean-Luc 80CH.

Présents fn} :

AIME-LA-PLAGNE : M. Laurent DESBRINI, titulaire.
M. Michel GENETTAZ, ti+uiaire.
Mme Corine MA1RONI-GONTHIER/ titulaire.
M. Pascal VALENTIN/ ti+uidre.

CHAMPAGNY : M. Xavier BRONNER, titulaire.
M. Denis TATOUD, titulaire.

LA PLAGNETARENTAISE : Mme Nathalie BENOIT suppléante (de Romain ROCHET),
M. Jean-Luc BOCH, ti+uiaire.

M. Pierre OUGIER, titulaire.
M. Danieklean VENIAT, +itulaire.
M. Christian VIBERL tituiaire.

Excusés (7) : Mmes Marie MARTINOD, suppléante d'Aime-lchPlagne et Fabienne
ASTIER, titulaire de La Plagne Tarentaise.
MM. Xavier URBAIN, suppléant d'Aime-la-Piagne, Olivier CHENU, suppléant
de Champagny/ René RUFFIER-LANCHE/ titulaire de Champagny, Romain
ROCHEL titulaire de La Piagne Taren+aise suppléé par Mme Nathalie BENOiT/
suppléante de La Plagne Taren+aise et Benoît VALENTIN/ suppléant de La
Pfagne Tarentdse.

Secrétaire de séance : M. Christian VIBERT, titulaire de La Plagne Taren+aise.

AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_017-DE

en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_017



Délibération n° 2024-017|

OBJET : finances : ouverture de crédits au budget général 2024 du SIGP, dans l'attente du vote du budget
2024.

M. le Vlce-président délégué aux finances :

Vu les dispositions extraites de l'article L1612-1 du Code Général des Collectivités Territoriales (article
L1612-1 modifié par la loi n°2012-1510 du 29/12/2012-article 37).

Considérant le cas où le budget d'une collectivité territoriale n'a pas été adopté avant le 1er janvier de
l'exercice auquel il s'applique, l'exécutif de la collectivité territoriale est en droit, jusqu'à l'adop+ion de
ce budget, de mettre en recouvrement les recettes et d'engager, de liquider et de mandater les
dépenses de la section de fonctionnement dans la limite de celles inscrite au budget de l'année
précédente. SI est en droit de mandater les dépenses afférentes au remboursement en capital des
annuités de la dette venant à échéance avec le vote du budget.

Considérant en outre que, jusqu'à l'adoption du budget ou jusqu'au 15 avril, en l'absence d'adoption
du budget avant cette date, l'exécutif de la collectivité territoriale peut, sur autorisation de l'organe
délibérant, engager, liquider et mandater les dépenses d'inves+issement, dans la limite du quart des
crédits ouverts au budget de l'exercice précédent, non compris les crédits afférents au remboursement
de la dette.

Fait savoir que les dépenses d'investissement concernées sont les suivantes :

o Opération « piste de bobsleigh » n° 19, article 21351, pour un montant de 20.500 €.

OPERATION

19

LIBELLE

PISTE DE BOBSLEIGH

FONCTION

325

Crédits votés en 2023

250.000 €

Limite autorisée
[25 %)

62.500 €

Crédits
ouverts

20.500 €

Le Comité syndical, après en avoir délibéré, et à l'unanimifé,

Autorise le président à engager, liquider et mandater les dépenses d'investissement avant le vote du
budget général primitif 2024, à hauteur de 25 % des prévisions budgétaires N"1.

Dit que les crédits correspondants seront inscrits au budget général primitif 2024 lors de son adoption.

Charge le président de notifier la présente délibération à Mme la Trésorière de Moûtiers.

AINSI DELIBERE

Le Secrétaire de séance,
M. Christian VIBERT

Le Président,
M, Jean-Luc BOCH

Cet acte peut faire S'objeî d'un recours en annulation devant te Tribunal AdQ^strat'if dans ie déta'i de deux mois à
compter de ia publication de cet acte. Le tribunal adminisfraiif peu^dre saisi par t'appiicatson informatique
ff Té/érecours citoyens » accessible par ie site inîerneî www.teterecours.fr.

AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_017-DE

en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_017



AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_018-DE
en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_018



AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_018-DE
en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_018



AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_018-DE
en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_018



AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_018-DE
en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_018



AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_018-DE
en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_018



AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_018-DE
en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_018



AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_018-DE
en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_018



AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_018-DE
en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_018



AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_018-DE
en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_018



AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_018-DE
en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_018



AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_018-DE
en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_018



AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_018-DE
en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_018



AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_018-DE
en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_018



AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_018-DE
en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_018



AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_018-DE
en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_018



AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_018-DE
en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_018



AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_018-DE
en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_018



AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_018-DE
en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_018



AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_018-DE
en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_018



AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_018-DE
en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_018



SYNDICAT INTERCOMMUNAL DE LA GRANDE PLAGNE

REGISTRE DES DELIBERATIONS DU COMITE SYNDICAL

REPUBLIQUE FRANÇAISE

DEPARTEMENT DE LA SAVOIE

Nombre de délégués titulaires du SIGP : 13 Date de convocation : 05/03/2024
Nombre de délégués suppléants du SIGP : 5 Date de publication : 05/03/2024

Nombre de membres présents : 11
Nombre de votants : 9
Nombre de suffrages exprimés : 9 IDélibérafion n° 2024-019|

le 12 mars 2024 à 18 h 00, le Comité syndical s'est réuni en session ordinaire à La
Plagne Tarentaise, sous ia présidence de M. Jean-Luc BOCH.

Presents_[91 :

AIME-LA-PLAGNE : M. Laurent DESBRINI/ titulaire.
M. Michel GENETTAZ, ti+u!aire.
Mme Corine MAIRONI-GONTHiER, ti+ulaire.
M. Pascal VALENTIN/ titulaire.

LA PLAGNETARENTAISE : Mme Nathalie BENOIT suppléante (de Romain ROCHET),
M. Jean-Luc BOCH, titulaire.

M. Pierre OUGiER, titulaire.

M. Daniektean VENIAT, titulaire.
M. Christian VIBERL titulaire.

Egalement présents (2} :

CHAMPAGNY : M. Xavier BRONNER, ti+utaire.
M. Denis TATOUD, titulaire.

Excusés f7) : Mmes Marie MARTINOD, suppiéante d'Aime-ia-Plagne et Fabienne
ASTIER, ti+ulaire de La Plagne Tarentaise.
MM. Xavier URBAIN/ suppléant cTAEme-lchPlagne, Olivier CHENU/ suppléant
de Champagny, René RUFFIER-LANCHE, titulaire de Champagny, Romain
ROCHEL fitulaire de La Plagne Taren+aise suppléé par Mme Nathalie BENOIT/
suppSéan+e de La Plagne Tarentaise et Benoî+ VALENTIN, suppléant de La
Plagne Tarentaise.

Secrétaire de séance : M. Christian VIBERT, ti+ulaire de La Plagne Taren+aise.

AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_019-DE

en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_019



iDéllbératlon n° 2024-0191

Compétences optionnelles « Eau et Assainissement collectif H :
Depuis le 01 janvier 201 6, seuls les délégués des communes d'Aime-La-Plagne et de La

Plagne Tarentaise ayant transféré les compétences « Eau et Assalnlssement collectif » au
Syndicat pour les sites d'altitude participent aux votes concernant l'eau et l'assainissement.

OBJET : finances : compétence optionnelle : débat d'orientation budgétaire 2024 du budget annexe Eau
et Assainissement du S1GP.

M. le Vice-président délégué à l'Eau et l'Assainissement :

Rappelle au Comité syndical que les Communes d'Aime-la-Plagne et de La Plagne Taren+aise comptent
plus de 3.500 habitants, ce qui implique, au niveau du SIGP, l'obligation de mener un débat
d'orientations budgétaires et de délibérer.

Rappelle également que le Code général des coltectivités territoriales prévoit que le vote du budget doit
ê+re précédé de ia tenue d'un débat d'orien+ations budgétaires qui a vocation à éclairer le vote des
élus, pour la légalité de l'adoption du budget primitif de la collectivité.

Présente la note de synthèse relative au débat d'orientations budgétaires du budget annexe de l'Eau et
de l'Assainissement du SIGP pour l'année 2024, en reprenant ies résultats 2023 et la prospective financière
de l'année 2024 qui a été présentée en séance du 13 février 2024 et annexée au compte-rendu de
lacjjîe séance, ainsi qu'à la notice de présentation du présent Comité syndical, en sa forme complétée
d'un dossier consolidant les travaux des bureaux et commission.

M. le Président a invité et invite les élus membres du Comité syndical à formuler toute remarque à
chaque étape de ce processus.

Le Comité syndical, après en avoir délibéré, et à l'unanimité,

Prend acte de la note de réflexion, ainsi que des observations émises au cours du débat d'orientation
budgétaire.

Indique que les principales orientations en seront traduites dans le budget primitif annexe Eau et
Assainissement 2024 du SIGP.

Charge le président d'annexer à la présente délibération la note de synthèse projetée en séance.

Charge le président de notifier la présente délibération à Mme la Trésorière de Moûtiers.

AINSI DELIBERE

Le Secrétaire de séance, ^ Le Président
M. Christian VIBERT ^ M. Jean-Luc BOCH

Cef acte peut faire l'objet d'un recours en annulation devant le Jnbunat'^cjministraîif dans Se delà'! de deux mofs à
compter de la pubi'scat'ion de cet acte. Le fnbunai admimstrat'sf peut être sa'tsi par t'appiicaîion informatique
« Tétérecows citoyens » accessible parle ssîe intemeî www.tetereccAjs's.fr.

AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_019-DE

en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_019



A
LA PLAGNE

Paradiskl

DEBAT D'ORIENTATION BUDGETAIRE

EAU ET ASSAINISSEMENT

Mardi 13 février 2024

et Mardi 12 mars 2024

À Bilan 2023 - généralités
LA PLAGNE

Paradishi

> Part syndicale très sensiblement augmentée (pour la première fois depuis 2010)

Ï"' Instauration de la PFAC {redevance mn fiscale destinée au financement de grands projets comme la
construction ou l'amélioration des collecteurs principaux ou des stations d'épuration}

> Collaboration étroite avec les Régies communales = poursuite du travail mené
ensemble depuis 2021 sur :

L' état des lieux et la mise àjour des plans, les campagnes de mesures et l'analyse du fonctionnement
du réseau ainsi que leur modélisation. La synthèse (les schémas directeurs (Profil études), du
diagnostic périodique (UDEF) et du diagnostic permanent est finalisée. Elle a été partagée avec les
communes au premier trimestre 2022 et cadre des travaux collaboratifs. Les points de mesures ont été
mis aux budgets respectifs des communes de LPT etALP conformément à la page 28 de ce document.
En 2023, la réunion s'est tenue au SIGP le 20 septembre,

• Les Schémas directeurs AEP et EU (phase 2) = finalisé

• Le Diagnostic permanent EU = finalisé

• Le RSDE EU (Recherche et réduction des rejets de substances dangereuses dans

l'eau)= poursuite

> Poursuite de la préservation des équipements avec notamment la recherche et lutte

contre les eaux claires parasites (qualité/quantité)

> Conservation de l'intégralité de la prime d'aide à la performance énergétique

> Poursuite de la protection des captages d'eau (Blanchets, Carrclaz, Roche Fendue, Bourtes)

AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_019-DE

en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_019



À
LA PLAGNE

Bilan 2023 - travaux
fond travaux - Maîtrise d'ouvrage VEOLIA

contrat : Syndicat Intercommunal de la Grande Plagne

T4H01

Report au 1 er janvier 2023

Débit Crédit Solde

-1,390,911.56

DOTATION ANNUELLE 2023

03-254707 Remplaœment regard EU obstrué par des racines

03-254709 Remplacement tronçon EU suite problème racines : Les genlianes

03-254710 Remplacement tronçon EU suite problème racines ; Rodhodendrons plagne 1800

6,620.00

28,127,60

24,350.60

212.500.QO

TOTAL DES CHANTIERS 2023 59,098.20

TOTAL GENERAL AU 31/12/2023

EAU POTABLE
contrat : Syndicat Intercommunal de la Grande Plagne

T4HOO - FOND DE TRAVAUX
Report au 1er janvier 2023

DOTATION ANNUELLE 2023

59,098.20 -1,178,411.56 -1,237,509.76

DEBIT CREDIT
-1,503,873.19

SOLDE

TOTAL DES CHANTIERS 2023 -59 098.20

TOTAL GENERAL AU 31/12/2023 -59098,20 -1.291,373.19 -1 350-171,39

À Bilan 2023 - travaux
LA PLAGNE

Paradisld

Sur compte de renouvellement - (DSP) VEOLIA - AEP
CHANTIER

SOLDE AU 31/12/2022 58284,18

DOTATION ANNUELLE 2023 72 984,52

L94UH ZU6QO-COMPTEURS

L929H ZU680-BRANCHEMENTS VETUSTES

R97WH ZU680-CAPTAGE BLANCHETS-VANNE PELLE DN500

R97XH ZU680-BIOLLAY HAUT-ARMOIRE

R98KH ZU680-LA MINE-DEBITMETRE DN150 PN-10

R9BLH ZU680-PLAGNE 1800-REDUCT PRESSION DN100

R98MH ZUG80-B10LLAY BAS-VENTOUSE ADDUCTION

R994H ZU6BO-REDUC PRESSION MMV AVAL HAUTBOIS

925,21

12038,99

3 190,99

6748,30

1 812,29

1 601,02

-178,57

1 467,39

TOTAL DES CHANTIERS 2023 28 262,73

TOTAL GENERAL AU 31/12/2023 86 549,91 72 98-t,52 "13 582,39

AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_019-DE

en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_019



àw Bilan 2023 - travaux
LA PLAGNE

Pwadlskl

Sur renouvellement - (DSP) VEOLIA - assainissement

LIBELLE DEBIT CREDIT

SOLDE AU 31/12/2022 120054,91

DOTATION ANNUELLE 2023 48 768.58

N923H ZU681-REMISE A LA COTE TAMPONS

R942H ZU681-UDEP AIME-SONDES NIVEAU

R95LH ZU681-UDEP AIME-ECLAIRAGE BATIMENT COMPOST

R95QH ZU681-UDEP AIME-POMPE POLYMERE LUBRIF 1

R97MH ZU681-UDEP AIME-PRELEVEUR SORTIE

12275,68

3 508,86

4749,13

2 474,23

3298,20

TOTAL DES CHANTIERS 2023 26 306,09

TOTAL GENERAL AU 31/08/2023 146361,00 48 768,58 -97 592,42

A
LA PLAGNE

Psredisld

Bilan 2023 - travaux

Sur budget - Maîtrise d'ouvrage SIGP - AEP

Captage de Carrelaz : périmètre de protection

Motorisation des vannes incendies (en 2023 Village, en 2022 Bioley haut et Belle
Plagne)
Changement des canalisations ACIER (années 60) :

^ - Plagne Centre = Tri du France au Pelvoux =^ remise en 2024

^ " Plagne 1800 = Tri réservoir amont lotissement / (face carrière) et pâte d'oîe

= Tr2 Rue Constantine / 290 m, reprise de 3 chambres, 50% enrobés et finitions

Vidange du réservoir de Plagne village

Pompage du local de la stérile des Bourtes (travaux urgents suite à casse)

Le programme mené avec la commune de LPT pour le pluvial = double

cunettes/séparatif a été reporté d'un an afin de disposer des sommes nécessaires (opération

complexe vides sanitaires sous galerie marchande Ecrins et Sierra Nevada)

AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_019-DE

en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_019



Bilan 2023 - travaux
<^w

LA PLAGNE
Sur budget - Maîtrise d ouvrage SIGP — assainissementPsrsdistd

Le programme mené avec la commune de LPT pour le pluvial= double

cunettes/séparatif a été reporté d'un an afin de disposer des sommes nécessaires (opération

complexe vides sanitaires sous galerie marchande Ecrins et Sierra Nevada)

SEPARATIF = Plagne 1800 - rue des ingénieurs (ex HUton) - suppression collecteur
béton / réhabilitation des regards

UDEP : amélioration de la désodorisation et aménagement du compost également
reporté / dossier incomplet - demandes de subventions infructueuses

UDEP : amélioration locaux techniques (mesure chlorure ferrique)

UDEP : modification refoulement poste toutes eaux
CRETE COTE : barreaudage anti-chute

COLLECTEUR : tr l création d'une piste d'accès (2023) Isère-Provagnes

tr 2 gainage du réseau

Diagnostic permanent, diagnostic périodique, RSDE = campagne d'installation de
pluviomètres pour la mesure qualitative et quantitative des eaux usées. Programme toutefois
en RAR en attente de subventions (AERMC et SATESE CD73). Pour le SIGP ces
installations sont prévues à l'UDEP et à Belle-Plagne)

A Résultats 2023
LA PLAGNE

Paradisld

• Excédent de fonctionnement

^ 423 156,05 € contre 651 835,31 € en 2023

• Excédent cPInvestissement

^> l 039 054,67 € contre 908 617,38 € en 2023

• Restes à réaliser (dépenses d'investissement 2023 reportées sur 2024)

^ 190 734,50 €

• Excédent global à reporter sur 2024

^ l 271 476,22 €
(Pour mémoire: excédent global 2023 : 1 491 524,19 €)

AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_019-DE

en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_019



Les Investissements 2023wlnplngne (crédits de report)

> Usine dépoiïution STEP 3 347,50 €

> Tampon Crête Côte (barreaudage/trappe) 3 130,00 €

> Collecteur E.U (piste Provagnes) 24 102,00 €

> Acier 1800 (tr 2 Rue Constantine) 102 439,00 €

> Renforcement réseaux

(baron aime 2000 / gainage Provagnes) 57 716,00 €

TOTAL DES REPORTS 190 734,50 €

Les Investissements réalisés
wluPlagne en 2023

Paradiski*

^ Acier 1800 - amont/cam'ère 23 958,70 €

^ Périmètre Carrelaz 70 197,50 €

^ Funiplagne isolation G2 57 404,00 €

^ Les Bourtes (pompage) 20 082,06 €

^ Renforcement Réseaux

(Plagne Village, vannes incendie, EU UCPA) 65 807,00 €

^ Instrumentation débit de fuite Les Blanchets 25,62 €

^ UDEP - poste de refoulement 3 061,00 €

AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_019-DE

en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_019



à
Psradlskl*

Le remboursement des emprunts

Année 2023

Objet de l'emprunt

Extension retenue des
Blanchets

Station d'épuration

Station d'épuration

Montant initial

1 005 000 €

3 600 000 €

2 727 108 €

Année Durée Se termine Taux Capital restant Annuité

2007 20 ans oct-27 4,25% 273 989,39 € 74 847,00 €

2008 30 ans Juin-38 5,15% 2 354 219,74 € 230 587,78 €

2010 30ans janv-40 5,07% 1456626,16€ 162987,70€

à
Paradistd*

Orientations 2024 EU

OBLIGATIONS REGLEMENTAIRES UDEP

Etude capacité azote et carbone = mis en stand by car bons résultats 2023 = 30k€

Mise en conformité de la plateforme de compostage = mesures de rétention de l'aire de
stockage enherbée utilisée historiquement pour faire face aux délais longs entre la maturation

du compost et l'épandage = 60 k€ (à noter, pas cTextension de la plateforme pour l'instant)

DEFENSE INCENDIE

Arrosage compost (en attente subventions ou en lien avec projet agrandissement ?) = 35 k€

réparation quai pompage/enrochcmcnts (fournitures ?) - en i<)!ieti«tM(es-ariwtetg<iiKle^demmage&-sHt»k,

Réfection toiture, sky domes (dossier d'assurance, reste à charge env, 12 k€ et amélioration
des trappes de désenfumage pour permettre l'entretien des ouvertures (les travaux de toiture

effectués en urgence suite à la grêle) = 40 k€ (travaux en mars 2024)

AMELIORATIONS UDEP

Portail (poids lourds) + enrobés = 20 (plots) à 50 k€ (autoportant) selon solution choisie

sur ce dossier VHOLIA col munce (notamment prise en compte vente cribleuse). LeCS demande à retravail 1er ce sujet

Création d'un poste de dépotage pour accueillir plus de boues = 280 k€ (à repousser =
nécessité de connaître le business plan, les subventions, les co-financements des usagers)

AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_019-DE

en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_019



AJ? Orientations 2024 EU
ine

Paradlskl- COLLECTEUR

Problématique ZAC des îles : sujets qui se cumulent (branchements/Eaux
claires/flash/Proposition de création de Déversoir d'Orage) : faire en 2024 une étude

technique pour prévoir et optimiser les travaux = 18 k€

Flash sur collecteur (probable en 2024) = 30 k€

DIAGNOSTICS PERMANENT et PERIODIQUE / RSDE

- Poursuite de la campagne d'amélioration du réseau (mise en séparatif) et d'installation d'outils

de mesure qualitative et quantitative des eaux usées. Les pluviomètres seront installés une fois
les subventions attribuées = 17,5 K€ hors subventions attendues (35 à 80%)

- mise en jour du Diagnostic permanent = 4 k€ et du diagnostic périodique = 2,5 k€

DOUBLE CUNETTES - SEPARATIF

- Vercors - Ecrins (50% LPT soit env.60 k€) = travaux et AMO 78 k€

- sierra nevada (deverse EP LPT/projet sous MOAD LPT 50% soit env 38 k€) = 32 k€

URBANISATIONS

Les ouvertes = finitions / clôture du dossier 690 €

Àwine
Paradiski*

Orientations 2024 AEP

TRAVAUX URGENTS et/ou REGLEMENTAIRES
•- Canalisation C02 garage-usine de la reminéralisation Belle Plagne = 175 k€ envisages (le es avait
demandé de revoir cette estimation jugée bien trop élevée) = nouvelle option (trancheusc traditionnelle PEHD DN 32, calorifugcc et

tracée, sur l linéaire de 700ml /6 couronnes, l regard de visite avec un équipement traccur ) = 108 k€ TTC

- barrage (infrastructure) = repérages topo obligatoires (bi-annuel) - fonctionnement

PROTECTION DE LA RESSOURCE

- programme de périmètre de protection (3cmc sur 4) = ROCHE PENDUE 94 k€ (avt 2026, Bourtes 4MW/4)

AMELIORATION RESEAUX

Programme remplacement des canalisations ACIER (des années 60) = soit 230 k€ en 2024

ACIER PLAGNE 1800 : tr 2 fRAR 96 k€) = rue Constantlne et tr 3 = devant MAEVA 70 k€

(pour mémoire la 4éme tranche achèvera le programme du lotissement aux carrefour 4 frères)

ACIER PLACEE CENTRE : tr l déjà validée en 2023, France-Pelvoux (par extérieur) = 79,5 k€

tr 2 ajoutée en 2024, zone Cembraie-Boulevard (face télébus) = 80 k€ (La tranche 3 reportée sur 2025-2030)

AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_019-DE

en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_019



A_8S Orientations 2024 AEP
Psradlski*

URBANISAT10NS

- Les Moutons = 170k€ validés 2023

ZAC AIME 2000 (étude BARON à finaliser/urgent) = pour ces travaux, le produit de l'avenant à

venir (2024) en fonds travaux sera dédié pour environ 750 k€ (hors subventions, conventions à
venir et co-financements)

- Bellecôte

- Cristina = pas de travaux mais selon PC + ou - 8 k€ Géomètre et AMO/déplacement d'une chambre

PROJETS NON ENCORE RETENUS mais à signaler

- cuvelage réservoir Village = 80 k€ (assez urgent ,„)

- cuvelage réservoir Biolley haut = on attend la requalification / étude BARON

- prolongement de la vidange Belle-Plagne = 42 k€

- Bouclage Plagne village amont (si besoin) = 156 à 165 k€

- améliorations sur secteur LA FORET = à chiffrer ,80-100 ml fonte de 100 pour commencer (108 k€)

(il est souhaité qu'aucun travaux ne soit envisagé/effectué sans une analyse (T ensemble de la zone)

- reprise des réseaux (enfouissement) Piste des Balcons (un dossier précis est à initialiser)

AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-DELIB2024_019-DE

en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : DELIB2024_019



A
<^

LA PLAGNE

SYNDICAT INTERCOMMUNAL DE LA GRANDE PLAGNE

LISTE DES DELIBERATIONS DE LA SEANCE DU COMITE SYNDICAL DU 12/03/2024;

REGISTRE DES DELIBERATIONS DU COMITE SYNDICAL

Nombre de délégués titulaires du SIGP : 13
Nombre de délégués suppléants du SIGP : 5

Quorum applicable : 7

Date de convocation

Da+e de publication :
05/03/2024
05/03/2024

Le 12 mars 2024 à 18 h 00 Je Comité syndical s'est réuni en session ordinaire à La Plagne
Tarentaise, sous la présidence de M. Jean-Luc BOCH.

Présents f 11):

AIME-LA-PLAGNE

CHAMPAGNY :

LA PLAGNETARENTAISE

M. Laurent DESBRINI, titulaire.
M. Michel GENETTAZ, titulaire.

Mme Corine MAIRONI-GONTHIER, ti+ulaire.
M. Pascal VALENTIN, ti+ulaîre.

M. Xavier BRONNER, titulaire.
M. Denis TATOUD, titulaire.

Mme Nathalie BENOIT suppléante (de Romain ROCHET),
M. Jean-Luc BOCH, titulaire.

M. Pierre OUGIER, titulaire.

M. Daniel-Jean VENIAT, titulaire.
M. Christian VIBERT, titulaire.

Excusés f71 : Mmes Marie MARTINOD, suppléante d'Aime-la-Plagne et Fabienne ASTIER,
titulaire de La Plagne Taren+dise.
MM. Xavier URBAIN, suppléant d'Aime-la-Plagne, Olivier CHENU, suppléant de
Champagny, René RUFFIER-LANCHE, titulaire de Champagny, Romain ROCHEL
titulaire de La Plagne Taren+aise suppléé par Mme Nathalie BENOIT, suppléante
de La Plagne Tarenfalse et Benoît VALENTIN, suppléant de La Plagne Tarentalse.

Secrétaire de séance : M. Christian VIBERL titulaire de La Plagne Taren+aise.

c> Ouverture de la séance plénière à IShl 7.

^ M. /e Président constate que îe quorum est atfeînh

AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-LISTDEL120324-DE

en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : LISTDEL120324



Uste des délibéraisons du Comité syndical du 12 mars 2024

ORDRE DU JOUR

Compétences optionnelles « Eau et Assainissement collectif » :
depuis le 01 janvier 2016, seuls les délégués des communes d'Aîme-La-Plagne et de La

Plagne Tarentaise ayant transféré les compétences « Eau et Assainissement collectif » au
Syndicat pour les sites d'altitude participent aux votes concernant l'eau et l'assainissement.

Relevé de décision : néant.

Délibération n° 2024-015: : administration générale : complément aux des délégations du
Comité syndical au Président : unanimité.
Délibération n° 2024-016 : patrimoine : avenant n° 3 au marché CHEVALIER pour la
maintenance des ins+alla+ions de chauffage climatisation des Provagnes : unanimité.
Délibération n° 2024-017 : finances : ouverture de crédits au budget général 2024 du SIGP,
dans l'atten+e du vo+e du budget 2024 : unanimité.
Délibération n° 2024-018 : finances : débat d'orien+ation budgétaire 2024 du budget général
du SIGP : unanimité.
Délibération n° 2024-019: finances : compétence optionnelle : débat d'orien+a+ion
budgétaire 2024 du budget annexe Eau et Assainissement du SIGP : unanimité.

[=> Fin de séance à I9h2I

Fait à La Plagne Taren+aise, le 12 mars 2024.

Le Secrétaire de séance, Le Président,
Christian V1BERT . Jean-Luc BOCH

Publié sur le site internet de la Commune de La Plagne Tarentaise, le 2 0 MARS 2024

Les actes administratifs exécutoires correspondants sont publics, et sont consultables sur demandes

au siège du SIGP aux dates et heures d'ouverfure, et sur le site Internet de la Commune de La Plagne

Tarentaise (ht+ps://www.laplagne-tarentaise.fr),

Les actes peuvent faire l'objet d'un recours en annulation devant le Tribunal Administratif dans le

délai de deux mois à compter de leur publication. Le tribunal administratif peut être saisi par
l'application informatique (t Télérecours citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

AR CONTROLE DE LEGALITE : 073-257300087-20240320-LISTDEL120324-DE

en date du 20/03/2024 ; REFERENCE ACTE : LISTDEL120324


